
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Centro Ovest

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 3357

ADOTTATO IL 20/06/2024

 ESECUTIVO DAL  28/06/2024

OGGETTO: PROGETTO  “OLTRE  IL  PONTE”:  INDIVIDUAZIONE  DEI  BENEFICIARI  DEI
FONDI CONCESSI DA FONDAZIONE COMPAGNIA DI SAN PAOLO NELL’ANNO
2024 PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI PER IL PERIODO ESTIVO PRESSO
IL MUNICIPIO II CENTRO OVEST. – IMPEGNO EURO 6860,00 

LA DIRIGENTE RESPONSABILE 

DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA 

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e
ss.mm.ii., e dagli artt.77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova ;

VISTI:

- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi alle
funzioni dirigenziali;

-  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  34  del
04.03.1996, e ss.mm.ii., 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  6



- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i
Documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

ACCERTATO CHE:

- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di
cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

RICHIAMATO Il Provvedimento del Sindaco n. 122 del 5 aprile 2023 con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di Dirigente dei Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera;

PREMESSO CHE 

- con Deliberazione adottata dalla Giunta Comunale 2021-174 del 08/07/2021 è stato approvato lo
schema di “Protocollo quadro” tra il  Comune di  Genova e la Compagnia di  San Paolo,  per la
realizzazione di programmi volti al rafforzamento e alla sostenibilità di processi e progetti nei settori
della cultura, delle persone e del pianeta nel territorio del Comune di Genova per gli anni 2021,
2022, 2023;

- Fondazione Compagnia di San Paolo è storicamente impegnata nell’attuare interventi di natura in
senso lato sociale e culturale a favore della popolazione e del territorio, secondo linee contenute
nella sua pianificazione strategica, che considera la propria disponibilità alla collaborazione con gli
enti locali come uno degli obiettivi principali da perseguire;

- Fondazione Compagnia di San Paolo mette a disposizione del quadro progettuale oggetto del

Protocollo citato un  plafond  di risorse fino a complessivi € 15 milioni per il  triennio 2021/2023,
ripartite in tre quote annuali di importo massimo di euro 5 milioni secondo gli accordi assunti dalle
parti contrattuali, provvedendo all’erogazione di contributi o alla realizzazione diretta di iniziative e
di interventi;

-  il  Comitato  di  Gestione  della  Fondazione  Compagnia  di  San  Paolo  ha  deliberato  in  data
20/03/2023 a favore del Comune di Genova un contributo di € 200.000,00, eventuali oneri fiscali
inclusi, a sostegno del progetto “Oltre il Ponte (Casa di Quartiere) Annualità 2022-2023”;

PRESO ATTO CHE:

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  6



- nel Protocollo Quadro viene costituito un Comitato Strategico per la gestione e l’attuazione degli
stessi con il compito di definire le linee strategiche, le esigenze e priorità in relazione alle tipologie
d’interventi  previsti,  gli  impegni  anche  finanziari  di  entrambe  le  Parti,  oltre  che  monitorare
l’andamento dell’attuazione degli indirizzi di natura sociale, educativa e culturale;

CONSIDERATO CHE:

- il Comitato Strategico ha stabilito di proseguire, al fine di mantenere vivo lo spirito di comunità
che si è sviluppato a seguito del catastrofico evento del 14 agosto 2018, oltre alle azioni previste
dal progetto “Oltre il Ponte” presso la Casa di Quartiere, nel Parco della Memoria e nel Territorio
(Municipio Val Polcevera e Centro Ovest), la realizzazione di eventi di animazione anche nel 2023
e  2024  in  sinergia  con  il  Municipio  II  Centro  Ovest  e  nel  Municipio  V  Val  Polcevera,  sì  da
promuovere la partecipazione alle attività di popolazione sia residente nelle zone sopra citate che
proveniente  da  altre  parti  della  città,  prevedendo  la  somma  di  Euro 20.000,00  (di  cui  Euro
10.000,00 in favore del Municipio II Centro Ovest ed Euro 10.000,00 in favore del Municipio V Val
Polcevera) per l’anno 2023 e per l’anno 2024;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

- gli eventi e le attività del 2024, che potranno essere realizzati grazie ai fondi di cui sopra, sono
stati pensati nell’ambito della Rassegna “Eventi Spazio”, e si collocano pertanto in continuità degli
eventi realizzati durante il 2022 e il 2023, con lo scopo di animare tutto il territorio del Municipio
con attività culturali e di animazione realizzate dalle associazioni radicate sul territorio;

PRESO ATTO CHE: 

- con Determinazione N. 2023-147.0.0.-76 della Direzione Politiche sociali è stata impegnata la
somma di Euro 10.000,00 per la realizzazione di animazione ed eventi da realizzare nel quartiere
del Campasso e del Parco della Memoria nel Territorio del Municipio II Centro-Ovest;

-  con  la  suddetta  Determinazione  N.  2023-147.0.0.-76  veniva  demandata  al  Municipio
l’individuazione dei beneficiari dei contributi per la realizzazione degli eventi programmati;

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 12 del 13/06/2024 veniva approvato il Programma
“Eventi Spazio Giugno – Agosto 2024” e contestualmente individuate i soggetti realizzatori delle
iniziative;

-  nell’ambito della  Rassegna “Eventi  Spazio  Giugno –  Agosto  2024”  sono stati  programmati  i

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  6



seguenti eventi:

• Serate di musica, danza e teatro organizzate dal Circolo della Resistenza nel quartiere di san
Teodoro;

• Proiezioni  di  film,  presentazioni  di  libri  e  mostre  organizzate  da  Club  Amici  del  Cinema  a
Sampierdarena;

• Serate  musicali,  laboratori  e  attività  teatrali  e  sportive  sotto  il  nome  di  “Pavanello  Village”
organizzate da Associazione Solidale Firpo presso i giardini Pavanello

- tutti gli adempimenti relativi ad acquisizione di servizi, permessi e/o autorizzazioni amministrative,
inerenti alle attività programmate, e in particolare gli adempimenti delle norme vigenti in materia di
safety nell’organizzazione di eventi pubblici, saranno curati dalle Associazioni;

- tutti gli eventi promossi sono inseriti in un contesto ampio, in spazi riconosciuti da tutti i cittadini
come  luoghi  di  aggregazione  e  socializzazione,  per  rinforzare  il  senso  di  “comunità”  e  di
appartenenza al territorio; 

RITENUTO  PERTANTO  OPPORTUNO approvare,  nell’ambito  del  progetto  “Oltre  il  Ponte”,  il
programma “Eventi Spazio Giugno - Agosto 2024”, individuando contestualmente quali beneficiari
dei contributi che saranno erogati a sostegno degli eventi previsti i seguenti soggetti:

• Circolo della Resistenza;

• Club Amici del Cinema;

• Associazione Solidale Firpo;

VISTO  inoltre il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di
sovvenzioni,  contributi,  ausili  finanziari  comunque  denominati  e  per  l’attribuzione  di  vantaggi
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del
patrocinio da parte del Comune approvato con delibera C.C. n. 90 del 09.11.2010;

DATO ATTO CHE:

-  che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  da  Maria-Cristina  Sarni,  responsabile  del
procedimento per il Municipio II Centro Ovest, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa per  quanto di  competenza,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  d.lgs.  267/2000 e che
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  6



-  con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000; 

- la spesa di cui al presente provvedimento, finanziata mediante fondi finalizzati, è congrua alla
destinazione  dei  relativi  fondi  e  che  questi  ultimi  possono  essere  utilizzati  oltre  l’esercizio
finanziario di competenza;

ASPETTI CONTABILI

Ritenuto, pertanto, di impegnare l’importo complessivo di Euro  6.860,00 (non soggetto a IVA ai
sensi dell’Art. 15 della Legge N. 241/1990) al Capitolo 41777 “Trasferimenti diversi” del bilancio
2024 c.d.c.  2951 “Adulti  – Interventi  per inclusione sociale”,  P.d.c.1.04.04.01.001 “Trasferimenti
correnti  a  Istituzioni  sociali  private”  previa  riduzione  di  pari  importo  dell’impegno  2024/875
(VAR.01), assunto con Determinazione N. 2023-147.0.0.-76 collegato all’accertamento 2024/249 e
di assegnare come di seguito indicato: 

- Euro 2660,00 all’Ass.ne Circolo della Resistenza APS, con sede a Genova in Via Digione 50 R,
codice benf. 55045 cod. fisc. 80039030103, da non assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come
da modello IRES debitamente compilato e sottoscritto (IMP. 2024/10997);

- Euro 2600,00 all’Ass.ne Club Amici del Cinema, con sede a Genova in Via C. Rolando 15, codice
benf. 13616 cod. fisc. 95049620107, da non assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come da
modello IRES debitamente compilato e sottoscritto (IMP. 2024/10999);

- Euro 1600,00 all’Ass.ne Solidale Firpo O.D.V., con sede a Genova in Via Storace 6, codice benf.
60564 cod. fisc. 95232070102, da non assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come da modello
IRES debitamente compilato e sottoscritto (IMP. 2024/11001);

DETERMINA

1. di  dare  esecuzione  alla  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  12  del  13.06.2024  di
approvazione  del  programma  “Eventi  Spazio  Giugno  –  Agosto  2024  e  contestuale
individuazione dei soggetti realizzatori delle iniziative;

2) di assumere quanto riportato in parte narrativa e riguardante gli aspetti contabili;

3) di procedere alla diretta liquidazione della spesa, mediante emissione di atto di liquidazione
digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  6



Contabilità;

4) di dare atto che: 

• che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  da  Maria-Cristina  Sarni,  responsabile  del
procedimento per il Municipio II Centro Ovest, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

• che, ai fini della modalità di pagamento, da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 23
dicembre  2014  n.  190,  le  spese  di  cui  all’impegno  del  presente  provvedimento  rivestono
carattere istituzionale;

• che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

La Dirigente dei Municipi Centro Ovest e Valpolcevera

Dott.ssa Anna Rosa Bruzzone

(Documento firmato digitalmente)

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  6  di  6



ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE  N.3357
AD OGGETTO: PROGETTO "OLTRE IL PONTE": INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI 
DEI FONDI CONCESSI DA FONDAZIONE COMPAGNIA DI SAN PAOLO NELL'ANNO 
2024 PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI PER IL PERIODO ESTIVO PRESSO IL 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST. - IMPEGNO EURO 6860,00

 Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Magda Marchese























 

1 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 Regolamento U.E. n. 
679/2016) raccolti dal Comune di Genova per la seguente attività: iscrizione 
anagrafica fornitori per attività contabile-amministrativa 
  

Il Comune di Genova, in qualità di titolare (con sede in Genova, Via Garibaldi n.9, telefono: 
010557111; indirizzo mail: urpgenova@comune.genova.it, casella di posta elettronica certificata 
(Pec): comunegenova@postemailcertificata.it) tratterà i dati personali conferiti con il presente 
modulo, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, per le finalità previste dal 
Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD), in particolare per l’esecuzione di attività contabile e 
amministrativa, nell’ambito dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi 
all’esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di 
analisi per scopi statistici. Ove richiesto dagli interessati, i dati potranno essere trattati anche per 
comunicare eventi o altre iniziative di informazione di particolare interesse per la loro attività. 
Il conferimento dei dati presenti nei campi contrassegnati da (*) sono obbligatori e il loro 
mancato inserimento non consente di completare l’istruttoria necessaria per il rilascio del 
provvedimento finale o quant’altro richiesto. Per contro, la compilazione dei campi 
contrassegnati da ($), pur potendo risultare utile per agevolare i rapporti con il Comune di 
Genova, è facoltativa e la loro mancata indicazione non pregiudica il completamento della 
procedura. 
I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla definizione di quanto richiesto dall’utente 
e saranno successivamente conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 
documentazione amministrativa.   
I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Genova o 
delle imprese espressamente nominate come responsabili del trattamento. Al di fuori di queste 
ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi specificamente previsti dal 
diritto nazionale o dell’Unione europea.  
Alcuni dati potranno essere pubblicati on line nella sezione Amministrazione Trasparente in 
quanto necessario per adempiere agli obblighi di legge previsti del D.Lgs. n. 33/2013 - Testo 
Unico in materia di trasparenza amministrativa. 
 
Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la 
rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi 
al trattamento (artt. 15 e ss. del RGPD). L’apposita istanza all’Autorità è presentata contattando il 
Responsabile della protezione dei dati presso il Comune di Genova (Responsabile della Protezione 
dei dati personali, Via Garibaldi n.9, Genova 16124, email: DPO@comune.genova.it).   
Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante 
quale autorità di controllo secondo le procedure previste.   
 

Dichiaro di aver preso visione della presente informativa e esprimo il consenso al trattamento dei 
dati personali raccolti, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa, ai sensi e per gli effetti del Regolamento U.E. n. 679/2016.  
 

Data _____19/06/2024_______         Firma __________________________________________ 
 



 

2 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’  
(art. 47 D.P.R. 28.12.2000, n. 445) 

 
Modello IRES 
        Spett.le Comune di Genova 
        Via Garibaldi, 9 
        16124 Genova 
 

Il sottoscritto (*) GIRAUD GIANCARLO in qualità di Legale Rappresentante della (*) Associazione 
CLUB AMICI DEL CINEMA - APS 
 

ASSOCIAZIONE                 FONDAZIONE                  COMITATO             ONLUS                    
COOPERATIVA sociale               ETS di diritto         ETS iscritti al R.U.N.T.  
ALTRO 

 
Sede legale dell’organizzazione: Via Carlo Rolando n. 15 - CAP 16151 - Città Genova 
Partita IVA (*) /// Cod. Fisc (*) 95049620107, con la qualifica di (*) Presidente, consapevole 
delle responsabilità penali in caso di false dichiarazioni ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, 
n. 445. 

DICHIARA 
 
che l’importo di €. 2.600,00 concesso dal Comune di Genova/Direzione/Settore Municipio II 
Centro Ovest, a titolo di contributo a seguito dell’istanza presentata all’Ufficio sopra indicato in 
data 12/06/2024, inerente il Programma “Eventi Spazio Giugno – Agosto 2024”, nell’ambito del 
Progetto “Oltre il Ponte” 
 
ai fini dell’applicazione della ritenuta del 4% prevista dal secondo comma art. 28 DPR 600/73 che il 
contributo oggetto di richiesta è da considerarsi come segue: 
 

1) SOCIETA’ COMMERCIALI, ENTI COMMERCIALI, PERSONA FISICA 
IMPRENDITORE, SOGGETTI ESERCITANTI ATTIVITA’ 
D’IMPRESA 

 
          deve essere assoggettato a ritenuta d’acconto del 4% in quanto contributo in CONTO 
ESERCIZIO 
 
          NON  deve essere assoggettato ad alcuna ritenuta in quanto trattasi di contributo in  
IMPIANTI cioè concesso ed utilizzato per l’acquisto di beni strumentali registrati nell’apposito 
registro dei beni ammortizzabili 
 
           non deve essere assoggettato ad alcuna ritenuta per le disposizioni normative qui di 
seguito esposte: ______________________________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



 

3 

 

 
 

2) ENTI E ASSOCIAZIONI NON COMMERCIALI 
 

 Contributo in conto esercizio 
 

 DA ASSOGGETTARE alla ritenuta del  4% in quanto: 
 

L’Ente/Associzione (titolari di partita IVA) ha per oggetto esclusivo o 
principale l’esercizio di attività commerciale e pertanto riveste la qualifica, 
sotto l’aspetto fiscale,  di ENTE COMMERCIALE 

 
L’Ente/Associzione (titolari di partita IVA) che pur NON  avendo per oggetto 
esclusivo o principale l’esercizio di attività commerciale e rivestendo sotto 
l’aspetto fiscale la qualifica di ENTE NON COMMERCIALE dichiara che il 
contributo è destinato ad attività commerciale svolta in via sussidiaria ed 
occasionale  

 

 DA NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del  4% in quanto: 
 

L’Ente/Associzione (titolari di solo codice fiscale) non è commerciale  e non svolge 

neppure occasionalmente attività commerciale e il contributo concesso 
comporta solo entrate di carattere ISTITUZIONALE 

 
L’Ente/Associzione (titolari di partita IVA) NON ha per oggetto esclusivo o 
principale l’esercizio di attività commerciale e riveste sotto l’aspetto fiscale 
la qualifica di ENTE NON COMMERCIALE MA dichiara che il contributo 
concesso è impiegato nell’ambito delle attività istituzionali NON commerciali  

 
L’Ente beneficiario è una Associazione  di Promozione Sociale (APS) o ente 
ecclesiastico e l’effettuazione delle attività per le quali si richiede il contributo 
comporta solo entrate di carattere ISTITUZIONALE 
 
O.N.L.U.S. (art. 16, comma 1, D.Lgs. n. 460/1997) o  Associazione di 
Volontariato (art. 8, D.Lgs. n. 266/1991) [disposizione in vigore fino al periodo 
di imposta successivo all’avvio dell’operatività del Registro Unico Nazionale del 
Terzo Settore] 

 
 
 
 
 
 
    L’ente beneficiario è (scegliere una delle opzioni elencate):  



 

4 

 

    
    Iscritta all’anagrafe delle ONLUS 
   
   Si qualifica come ONLUS di diritto rientrando in una delle seguenti categorie: 

 
 

Cooperativa sociale  iscritta con il n                           nella sezione 
cooperative a mutualità prevalente dell’albo società cooperative 
tenuto presso il registro delle imprese presso la Camera di 
Commercio (art.16 c.1 D.lgs 460/97) 
Organizzazione di volontariato iscritta nei registri istituiti dalle 
regioni e/o province (art.16 c.1 D.lgs 460/97) 
Organizzazione non governativa (ONG) riconosciuta idonea ai 
sensi della Legge 49/87 (art. 16 c.1 D.lgs 460/97) 
Consorzi costituiti interamente da cooperative sociali 

 
Il contributo è finalizzato ad attività liriche, concertistiche, coreutiche e 
bandistiche di cui alla legge 800 del 14/06/1967 (art. 2 Legge del 06/03/80 n. 54) 

 
Da NON assoggettare alla ritenuta 4% per le disposizioni qui si seguito indicate 
_____________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Contributo in Conto Impianti 

 

 DA NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4%  in quanto: 
 

  si tratta di contributi in Conto Impianti cioè concesso ed utilizzato per 
l’acquisto di beni strumentali registrati nell’apposito registro dei beni ammortizzabili 

 
 
 

3) ASSOCIAZIONI SPORTIVE E SOCIETA’ SPORTIVE 
DILETTANTISTICHE  
 

per le società sportive dilettantistiche: 
 
          deve essere assoggettato a ritenuta d’acconto del 4% in quanto contributo in CONTO 
ESERCIZIO 
 
          NON  deve essere assoggettato ad alcuna ritenuta in quanto trattasi di contributo in  
IMPIANTI cioè concesso ed utilizzato per l’acquisto di beni strumentali registrati nell’apposito 
registro dei beni ammortizzabili 
 



 

5 

 

 
 
 
per le associazioni sportive dilettantistiche: 
 
    Deve essere assoggettato a ritenuta d’acconto del 4% in quanto erogato per finalità 
connesse alle attività commerciali svolte, anche occasionalmente, dall’Ente/Associazione 
 
          NON  deve essere assoggettato ad alcuna ritenuta in quanto erogato per finalità connesse 
alle attività istituzionali svolte dall’Ente/Associazione 
 

    NON  deve essere assoggettato ad alcuna ritenuta in quanto si tratta di contributi in Conto 
Impianti cioè concesso ed utilizzato per l’acquisto di beni strumentali registrati nell’apposito 
registro dei beni ammortizzabili 
 
 
 
 
 
  

 
AGLI EFFETTI DELLE RESPONSABILITA’ FISCALI LA PRESENTE DICHIARAZIONE E’ LIBERATORIA PER IL 
COMUNE DI GENOVA RIMANENDO LE STESSE A TOTALE CARICO DEL DICHIARANTE. 
 
Data _____19/06/2024______     Firma1 ____________________________________________ 
 
 
(*) dati obbligatori 
($) dati non obbligatori ma necessari per agevolare i rapporti con il Comune di Genova  

                                                 
1 Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 DEL 28.12.2000, la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato in presenza del 
dipendente addetto ovvero sottoscritta o inviata, insieme alla fotocopia non autenticata di un documento d’identità 
del dichiarante, all’ufficio competente via fax, tramite un incaricato oppure a mezzo posta. 


	



